--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Contrato Nº..: 15/2015 
Contratante..: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO CATU - 
SAAE 
Contratada...: SERVLAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP 
Valor............: 37.762,65 (trinta e sete mil setecentos  e sessenta e  dois  reais e 
Sessenta e cinco  centavos) 
Vigência.......: Início: 12/02/2015 Término: 31/12/2015 
Licitação......: Convite p/ Compras e Serviços Nº.: 5/2015 
Recursos.....: Dotação: 
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE 
LIMPEZA, ULTENSÍLIOS E ULTILIDADES DE USO DOMESTICO E

[...]

29.484.724 EP 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a Clasula TERCEIRA – Do 
Preço e condições de pagamento  referente ao Contrato nº 04/2015, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS no valor global de R$ 25.899,96( vinte e 
cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA: DA ALTERAÇÃO DO VALOR 
Fica aditivado  o valor do contrato original 04/2015 iniciamente com valor global 
de  preços referente R$ 25.899,96  (vinte e cinco mil oitocentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos)  em 25% (vinte e cinco por cento)  no valor de R$ 
6.474,99 perfazendo um novo valor total e global de R$ 32.374,95 (trinta e dois mil 
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) 

DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, as cláusulas e disposições do Contrato 
originário, não modificado por este instrumento.  
E, por estar em justos e anuídos, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias, e